

大分類	中分類	小分類		備考
アレルギー	特定原材料27品目	特定原材料7品目	卵 小麦 乳 えび かに そば 落花生	グルテンフリーも含む
		残り20品目（あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、くるみ、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン）		
食の禁忌	宗教	イスラム教		ハラール
		ユダヤ教		コーシャ
		ヒンズー教		基本ベジタリアン、五葷フリー
		ジャイナ教		基本ベジタリアン、根菜類フリー
		仏教		五葷フリー、精進料理
	キリスト教		金曜は肉を避ける等	
	主義	ベジタリアン	ヴィーガン	<ul style="list-style-type: none"> ・動物愛護 ・環境問題 ・健康志向 ・ダイエット ・その他
ラクト				
オボ				
ラクト・オボ				
五葷フリー				
グルテンフリー		健康志向		
マクロビオティック				
オーガニック				
病気（予防も含む）	糖質制限		一部主義も含む	
	塩分制限			
	低尿酸値			
好き嫌い	文化・習慣	生魚、生肉、生卵等		
	未知のモノ	納豆など		